

Dnr NBGK 2022/0321

## **Yttrande över utkast till lagrådsremiss: Åtgärder för en jämnare fördelning av boende för vissa skyddsbehövande**

### **Sammanfattning**

Norbergs kommun instämmer i förslaget om att lagen (1994:137) om mottagande av asylsökande med flera (LMA) ska gälla redan från den tidpunkt då utlänningen ansöker om tillfälligt skydd.

Norbergs kommun motsätter sig förslaget om att ge Migrationsverket möjlighet att anvisa en kommun att ordna boende för personer med uppehållstillstånd med tillfälligt skydd och motsätter sig också förslaget att kommunerna ges behörighet att anordna boenden för dessa personer.

### **Överväganden och förslag**

I utkastet till lagrådsremiss anges att Migrationsverket inte har kapacitet att ordna boende för ett stort antal människor på kort tid. Norbergs kommun delar inte bilden att kommunerna skulle ha en annan eller större kapacitet att göra detta. Kommunerna har inte möjlighet att ha ett tomställt bestånd av bostäder i allmännyttan för att vara förberedda på att ta emot eventuella skyddsbehövande vid massflykt. Kommunerna har inte heller någon annan relation än Migrationsverket till de privata hyresvärdarna eller de privata vandrарhemmen i kommunen. Sannolikt är det samma boenden som blir aktuella oavsett om det är Migrationsverket eller kommunerna som snabbt ska ordna boende åt många flyktingar. Den praktiska nyttan av förslaget förefaller därmed begränsad.

Migrationsverket har en sedan länge utvecklad organisation för att hantera boendefrågor för flyktingar. Vid myndigheten finns personal med rätt kompetens, utvecklad kontakt med viktiga samarbetsparter, rutiner för ronderingar vid in- och utflytt, lager för möbler med mera. Att bygga upp en parallell struktur i varje kommun för just denna kategori av flyktingar kommer att vara kostsamt och mindre flexibelt än nuvarande system.

Migrationsverket bör behålla ansvaret att ordna boende för personer med uppehållstillstånd med tillfälligt skydd.

Karin Nordlund, utredare